Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.05.2016  №  1 2 4 / 1                                                         с. Ребриха

О    внедрении     регионального     сегмента

единой    федеральной    межведомственной

системы  учета  контингента   обучающихся

по основным образовательным программам

С целью реализации постановления Администрации Алтайского края от 14.12.2015 года №.

738 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»), создания регионального

сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся

по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам» и приказа Комитета по образованию Ребрихинского района Алтайского края от

18.05.2016г. № 103 «О    внедрении     регионального     сегмента  единой    федеральной

межведомственной системы  учета  контингента   обучающихся по основным

образовательным и дополнительным общеобразовательным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за внедрение регионального сегмента единой

федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам в МБОУ «Ребрихинская СОШ» заместителя директора по УВР

Мишину Н.И.

 2. Утвердить рабочую группу по внедрению регионального сегмента в управлении

образовательным процессом в школе в следующем составе:

 Мишина Н. И., ответственная за сопровождение внедрения регионального сегмента в

МБОУ «Ребрихинская СОШ»;

 Сафенрайтер М.В., учитель математики, администратор АИС «Сетевой город»;

 Мендель Г.А., вожатая.

 3. Утвердить План внедрения регионального сегмента единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным

программам  в МБОУ «Ребрихинская СОШ».

 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 Н.Н.Шрейдер

Приложение к приказу №124/1

от 20.05.2016 г.

ПЛАН

внедрения регионального сегмента единой федеральной межведомственной

системы  учета  контингента  обучающихся  по  основным образовательным

программам   в МБОУ «Ребрихинская СОШ»

№

п/п

Мероприятие  Ответственные  Срок Результат

1 2 3 4 5

I. Разработка регионального сегмента

1 Первичное

наполнение и

выверка данных

регионального

сегмента

межведомственной

системы

Рабочая группа 01.07.2016 Региональный сегмент

межведомственной

системы наполнен

выверенными

данными

II. Организационные мероприятия

2 Определение

ответственных за

внедрение

регионального

сегмента в ОО

Шрейдер Н.Н. 20.05.2016 Приказы  ОО о

назначении

ответственного за

внедрение

регионального сегмента

в образовательный

процесс

3 Создание рабочей

группы в ОО по

внедрению

регионального

сегмента в

управлении

образовательным

процессом

Шрейдер Н.Н. 20.05.2016 Наличие

действующих рабочих

групп по внедрению

регионального

сегмента в управлении

образовательным

процессом

4 Издание локальных

актов в ОО,

регламентирующих

использование

регионального

сегмента в

управлении

образовательным

процессом

Шрейдер Н.Н. 20.05.2016 Наличие локальных

актов,

регламентирующих

использование

регионального

сегмента в

образовательном

процессе

 Размещение

информации на

сайте  ОО о

Мишина Н.И. до 01.09.2016 наличие информации

на сайтах о внедрении

регионального

внедрении

регионального

сегмента в

образовательный

процесс, ссылок на

информационные

системы

сегмента, ссылок на

информационные

системы

6 Заключение

договоров с КГБУО

«АКИАЦ» об

обработке

персональных

данных в

информационных

системах

регионального

сегмента

Мишина Н.И. май-июнь 2016 Наличие договора ОО

с КГБУО «АКИАЦ»

об обработке

персональных данных

7 Уведомление

Роскомнадзора об

обработке

персональных

данных в

региональном

сегменте

Шрейдер Н.Н. до 01.01.2017 Соблюдение

требований

законодательства о

персональных данных

8 Контроль за

соблюдением

требований и норм

Федерального

закона Российской

Федерации от

27.06.2006 №152-ФЗ

« О персональных

данных» при

использовании

регионального

сегмента

Шрейдер Н.Н. Ежегодно до 1

октября

Наличие в ОО

согласий на обработку

персональных данных

участников

образовательного

процесса, данных

которые содержатся в

региональном

сегменте, локальных

документов ОО в

соответствии с

законодательством  о

персональных данных

9 Мониторинг

проведения

регионального

сегмента в ОО

Шрейдер Н.Н.

Мишина Н.И.

ежемесячно Наличие данных о

состоянии внедрения

регионального

сегмента в  ОО

III. Методическое сопровождение внедрения

10 Мероприятия в ОО

по обучению

Шрейдер Н.Н. Июнь - сентябрь

2016

Готовность

коллективов ОО к

сотрудников

использованию

информационных

систем

регионального

сегмента в

образовательном

процессе

внедрению и

использованию

регионального

сегмента в

образовательном

процессе

11 Включение

вопросов по обмену

опытом по

внедрению и

использованию

регионального

сегмента в

образовательном

процессе в

семинары,

конференции,

форумы и другие

мероприятия для

педагогов ОО

Мишина Н.И. В течение всего

срока внедрения

регионального

сегмента

Обмен опытом

специалистов ОО при

использовании

информационных

систем регионального

сегмента в

образовательном

процессе

IV. Актуализация данных в региональном сегменте

12 Cбор данных о

контингенте ОО для

проверки сверки

данных в

региональном

сегменте

Шрейдер Н.Н.

Мишина Н.И.

Июнь 2016 Наличие данных для

сверки

13 Первичное

наполнение и

выверка данных

регионального

сегмента

межведомственной

системы

Шрейдер Н.Н.

Мишина Н.И.

Июнь-июль 2016 Соответствие данных

о контингенте в

региональном

сегменте с данными в

ОО

14 Проведение

мониторинга

ведения

регионального

сегмента в

соответствии с

актуальными

унифицированными

функционально-

Шрейдер Н.Н.

Мишина Н.И.

1 раз в неделю с

01.09.2016

Ведение журнала

успеваемости в

электронном виде,

полное заполнение

данных о контингенте.

техническими

требованиями к

региональному

сегменту в  ОО,

заполнение данных

о контингенте

15 Организация сбора

статистических

данных о

контингенте из

регионального

сегмента в

безбумажном виде

Шрейдер Н.Н.

Мишина Н.И.

С 01.08.2016 Сокращение

документооборота,

наличие достоверных

статистических

данных о контингенте

Директор школы                                       Н.Н.Шрейдер